MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Solicitação de Horas Complementares CSTA 2025-1

A Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia torna público o Resultado Preliminar
das Solicitações de Horas Complementares enviadas no semestre 2025-1, seguindo diretrizes
estabelecidas no Projeto Pedagógico do Curso (aprovado pela Resolução 16/2020 - RIFB/IFB),  na
Resolução 35/2019 - CS/IFB  que regulamenta as atividades complementares no âmbito do IFB, e no
Calendário Escolar 2025.

Matrícula Horas comprovadas Resultado
251036610006 26 Indeferido
242036610050 113 Indeferido

2110366010004 212 Deferido
1920366000041 185 Deferido
241036610040 176 Deferido
221036610043 160 Deferido
212036610019 176 Deferido
242036610037 104 Indeferido
242036610047 56 Deferido
242036610051 56 Indeferido
221036610031 56 Indeferido
211036610030 56 Deferido
242036610055 56 Indeferido
242036610045 56 Indeferido
242036610052 56 Indeferido
231036610048 56 Indeferido

De acordo com o Calendário Acadêmico: o prazo para Interposição de recurso da solicitação de horas
complementares é de 24 e 25/ 06/2025.

No dia 26/06/2025 será divulgado o Resultado final da solicitação de horas complementares

(documento assinado eletronicamente)

Etelvino Rocha Araujo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Etelvino Rocha Araujo, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - PL-GRAD-TA, em 24/06/2025 11:49:16.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 24/06/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

626135
4ad61c0ffa

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: